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Şamil Şahməmmədov – 90 

Qələmin ustadlıq zirvəsi
Peşəkar Murnalistikamızın tanınmış imzası, “Şöhrət” ordenli qələm sahibi, 

Əməkdar mədəniyyət işçisi Şamil Şahməmmədov bütün həyatını  Azərbaycan 
publisistikasının inkişafına həsr edən mətbuat fədailərindən olub. İstər vaxtilə 
çalışdığı “Bakı”, “Kommunist” və digər qəzetlərin redaksiyalarında, istərsə də 
1995–2002-ci illərdə baş direktoru olduğu Azərtac Dövlət İnformasiya Agent-
liyində onun adı həmişə qədirbilənliklə anılır, haqqında xoş xatirələr söylənir. 
Bugünlərdə ustad qələm sahibinin 90 illik yubileyi ehtiramla qeyd edilir.

Şamil Məmməd oğlu Şahməmmədov 
1�35-ci ilin avqustunda Gəncə şəhərin-
də anadan olub. Hələ Bakı Dövlət Uni-
versitetinin tələbəsi ikən yeni yaradılan 
“Bakı” qəzetində işə götürülüb. Orada 30 
ildən artıq müddətdə milli jurnalistika-
mızın görkəmli simalarından olan Nəsir 
İmanquliyevin rəhbərliyi altında zəngin 
təcrübə məktəbi keçib. O, əvvəl müxbir, 
şöbə müdiri, sonra məsul katib işləyib və 
nəhayət, baş redaktor vəzifəsinədək yüksə-
lib. “Kommunist”in (“Xalq qəzeti”) baş re-
daktor müavini və Azərtac-da baş direktor 
olması necə böyük etimad və etibar qazan-
dığına  dəlalət edir.   

Tanınmış qələm sahibi Şamil müəllim 
Bakıda 1�60–1�70-ci illərin ən möhtəşəm 
tikintilərindən olan metro, funikulyor, 
Yaşıl Teatr, Mərkəzi Univermağın inşa-
sı barədə ilk reportajların müəllifi olub. 
Onun Bakı Şin zavodunun tikintisindən 
və Suraxanı neftçilərinin fəaliyyətindən 
bəhs edən oçerkləri sənədli publisisti-
ka nümunələri kimi Yazıçılar İttifaqının 
“Azərbaycan” ədəbi-bədii jurnalında dərc 
olunub. Şamil müəllim  idman jurnalisti 
kimi də örnək fəaliyyəti ilə seçilib. Bakıda, 
Moskvada və Kiyevdə çıxan axşam qəzet-
lərində, habelə “Ədəbiyyat və incəsənət” 
mətbu nəşrində, “Ulduz” jurnalında yarış-
lar barədə operativ icmalları diqqət çəkib. 
“İşıq” nəşriyyatı onun o vaxt Azərbaycanı 
Ümumittifaq miqyasında layiqincə təmsil 
edən futbol komandası haqqında  “Neftçi” 
kitabını kütləvi tirajla çapdan buraxıb.

O, həm də əsl cəsarət nümunəsi idi. 
1��0-cı ilin 20 yanvar faciəsi ərəfəsində 
Mərkəzi Komitənin binasında jurnalistlər 
üçün brifinq keçirilirmiş. Yevgeni Pri-
makov da həmin tədbirdə iştirak edirmiş. 
Şamil müəllim üzünü Primakova tutaraq 
deyib: – Bütün günahlar sizdədir. Moskva-
da ermənilərlə bağrıbadaş olanda, birlikdə 
yeyib-içəndə bilmirdiniz ki, başımıza nə 
oyun açacaqlar?” Primakov ondan soruşub 
ki, – Siz kommunistsiniz? Şamil müəllim 
deyib ki, bəli. Primakov: – İnanmıram, – 
söyləyib. – Heç mən də inamıram – deyə 
Şamil müəllim cavab verib.

Əməkdar Murnalist Əflatun Amaşo-
vun onun haqqında dedikləri də unu-
dulmaz, ustad qələm sahibinin insani 

keyfiyyətləri və peşəkarlığı haqqında 
dolğun təsəvvür yaradır: 

– Şamil müəllim bütövlükdə jurnalis-
tikamızın elə sahəsi olmayıb ki, orada izi, 
mülahizələri qalan yazılar qələmə almasın. 
Zərgər dəqiqliyi ilə yazıları oxuculara təq-
dim edir, xüsusilə ədəbi redaktənin nə ol-
duğunu əyani nümunəsi ilə göstərirdi... İşə 
prinsipial yanaşması ilə seçilirdi. Rəhbər-
likdə müdrik sima idi və hər kəsə qayğılı 
münasibətin nümunəsi də məhz o idi.

Əsl jurnalistika məktəbi olan “Bakı” 
qəzetində yetişib formalaşmış Şamil Şah-
məmmədovun püxtələşməsində həmin qə-
zetin rəhbəri, bir çox jurnalistlərin ustadı 
və xeyirxahı Nəsir İmanquliyevin böyük 
rolu olub. Şamil müəllim onun rəhbərli-
yi altında qəzetdə müxbirlikdən redaktor 
müavinliyinə qədər yüksəlmişdi. Şamil 
Şahməmmədovu xatırlayarkən mütləq Nə-
sir müəllimin də işıqlı xatirəsi göz önünə 
gəlir. Onlar jurnalistikamızın sütunları idi. 
İllər keçir, nəsillər bir-birini əvəz edir, on-
ların xidmətləri unudulmur, işıqlı xatirələri 
daim qəlbimizi isidir.

Zaman hər şeyi amansızcasına keçmişə 
çevirir, keçmişi isə heçlikdən yaddaş xilas 
edir. Belə olan halda xatırlamaqdan gözəl 
nə ola bilər?!

Həmkarımız İlqar Həsənov xatırla-
yır ki, Şamil müəllim ciddi olsa da, zara-
fatından da qalmazdı:

– “Bakı” qəzetində işlədiyi zaman 
əməkdaş Ağəddin Mansurzadə Şamil 
müəllimə bir müəllifin şeirini təqdim et-
mişdi. Şeirə baxıb zəif olduğunu görən Şa-
mil müəllim bədahətən dedi:

Yoldaş Ağəddin!
Yaxşı ki, insanın çiynində var baş,
Şeiri redaktə et, sonra ver, qardaş!..

Biz də xatırlayırıq ki, 10 il əvvəl Azər-
baycan Mətbuat Şurasının təmsilçiləri 
təqaüddə olan qocaman jurnalisti evində 
ziyarət edərək, nüfuzlu qələm sahibinə 80 
yaşı münasibətilə təbriklərini çatdırdılar. 
Çay süfrəsi arxasında səmimi söhbət za-
manı Mətbuat Şurasının ovaxtkı sədri Əf-
latun Amaşov, Ahıl -urnalistlər Məclisinin 
rəhbəri Yusif Kərimov və digər qələmdaş-
ları Şamil Şahməmmədovun xidmətlərini 

bir daha yada saldılar, onun məhsuldar 
jurnalist və redakror fəaliyyətinin çağdaş 
media işçilərinə örnək olduğunu söylə-
dilər. Siyasi təbəddülatlarla dolu olan �0-cı 
illərdə Heydər Əliyevin hakimiyyətə qa-
yıtdıqdan sonra onun cəfakeşliyini yüksək 
qiymətləndirərək, agenliyə baş direktor 
təyin etməsi qocaman jurnalistin ömrü-
nün şərəf kitabı kimi vərəqləndi. Sonda 
yubilyara qurumun xüsusi xatirə diplomu 
təqdim edildi. Əlbəttə, bu ziyarət və sayğı 
milli jurnalistikamızda saç ağartmış vete-
ran üçün əsl könül xoşluğu, qədirbilənlik 
rəmzi oldu.

Əməkdar Murnalist Tahir Aydınoğlu-
nun dedikləri:

– Təcrübəli jurnalist kimi bir vaxt ölkə-
nin avanqard qəzeti sayılan “Kommunist”ə 
(“Xalq qəzeti”) dəvət olunmuş, burada 
redaktor müavini işləmiş Şamil müəllimi 
tələbkar mətbuat təşkilatçısı, mahir qələm 
sahibi kimi səciyyələndirməliyik. Sonrakı 
illərdə də Şamil müəllim bizim redaksiya 
ilə sıx əlaqədə çalışdı, Azərtacın baş direk-
toru olanda da ünsiyyəti azaltmadı. Onun 
bizim redaksiyada və Azərtacda çalışdığı 
dövr azad medianın formalaşması və inki-
şafı dövrü oldu.

gmrünün ahıl çağında – 2021-ci ilin 
yayında dünyasını dəyişmiş Şamil Şah-
məmmədovun əziz xatirəsi daim ehtiramla 
yad edilir. Onun haqqında 3 il əvvəl çıxmış 
“Şamil Şahməmmədov. Sərt, mərd, həm-
dərd” kitabında (hazırlayan Züleyxa Nadir, 
redaktor Zemfira Məhərrəmli) ibrətamiz 
xarakter cizgiləri hərtərəÀi təsvirini tapıb. 
Bu kitabın adı Şamil müəllimin xarakterin-
dəki xüsusiyyətlərin bir növ toplusudur.

Şamil Şahməmmədovun həyat və fəa-
liyyəti əsl jurnalistika məktəbi idi.

Ruhu şad olsun!

Əli NƏ&ƏFXANLI   
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70 yaşlı “Bəxtiyar”
Bir çox mənbələrdə  tammetraMlı “Bəxtiyar” bədii filmi 1955-ci ildə çəkilmiş 

yeganə Azərbaycan ekran işi kimi təqdim olunub. Əslinə qalsa, həmin il daha 
bir film – “Görüş” də ekranlaşdırılıb, amma onun primyerası növbəti ilin fev-
ral ayına təsadüf edib. “Bəxtiyar” isə ilk dəfə məhz 1955-ci ildə göstərilib. 

Ümumiyyətlə, 1�50-ci illərin 2-ci yarı-
sı Azərbaycan kinematoqrafının ən parlaq 
dövrlərindən sayılır. Həmin vaxt “Bəx-
tiyar” və “Görüş”lə bərabər, “Qara daş-
lar”, “O olmasın, bu olsun”, “Bir məhəl-

lədən iki nəfər”, “Qızmar günəş altında”, 
“Kölgələr sürünür”, “Onun böyük ürəyi”, 
“ggey ana”, “Uzaq sahillərdə”, “Bir qala-
nın sirri”, “Onu bağışlamaq olarmı?” kimi 
məşhur tammetrajlı bədii filmlər də həyata 
vəsiqə alıb.

Bu il növbəti yubiley yaşı olan “Bəxti-
yar” filmi Bakı Kinostudiyasında istehsal 
edilib və rejissoru gələn ay 105 yaşı tamam 
olacaq görkəmli sənətkar Lətif Səfərovdur. 
Bu, rejiossorun kinoda ilk böyük müstəqil 
işi idi. Sonra o, “Qızmar günəş altında” 
(1�57), “Leyli və Məcnun” (1�61) kimi 

filmləri də ərsəyə gətirib. 
“Bəxtiyar” filmi gözəl səsə malik neft-

çi Bəxtiyar Muradovun həyatından bəhs 
edir. Ekran əsərində əsas rolları Rəşid Beh-
budov, Ağasadıq Gəraybəyli, Məmmədrza 
Şeyxzamanov, İsmayıl Əfəndiyev, Tamara 
Çernova və )aiq Mustafayev oynayıblar.   

)ilmin məzmununu xatırlayaq: Dostla-
rı ilə alma bağına oğurluğa gedən Bəxtiyar 
orada hasarın üstünə çıxıb mahnı oxuyur. 
Bu, bağın sahibi – konservatoriyanın pro-
fessoru Rəcəbovun (M.Şeyxzamanov) 
diqqətini cəlb edir. Onu tutub evə gətirir və 
oktavalarda səsini yoxlayıb istedadını kəşf 
edir. Söhbət zamanı professor biləndə ki, 
Bəxtiyar və dostları almaları yaralı əsgər-
lər üçün yığırlarmış, səxavət göstərib özü 
də onlara çoxlu alma verir... 

Amma Bəxtiyar xüsusi musiqi təhsi-
li almaqla bağlı ona verilən məsləhətlərə 
məhəl qoymur və valideynlərinin yolu ilə 
gedərək neftçi olur. İş elə gətirir ki, o, hər 
şeydə mənfəət axtaran fırıldaqçı, əsl in-
cəsənətdən uzaq olan klub müdiri Ağabala 
(A.Gəraybəyli) ilə rastlaşır. Ağabala Bəx-
tiyardan estrada müğənnisi kimi bəhrələn-
mək məqsədilə onun konsertlərini təşkil 
edir və bu yolla çoxlu pul qazanır. Nəticə-
də, Bəxtiyarın səsi tutulur. Nəhayət, Bəx-
tiyar müğənniliyin böyük sənət olduğunu 
başa düşüb, bu işlə ciddi məşğul olmağa 
başlayır.  

Uşaqlıq dostları YusiÀə ().Mustafa-
yev) Saşa (T.Çernova) məktəbi bitirib 
Moskvaya oxumağa getməyə hazırlaşırlar. 
Buna görə Bəxtiyar sevdiyi Saşadan inci-
yir. Sonra  onlar bir neçə dəfə rastlaşırlar. 
Lakin  Yusif sevgililərin barışmasına mane 
olur. Saşa Bəxtiyarın konsertində elə başa 
düşür ki, şöhrət onun aşiq olduğu saf oğ-
lanın  gözlərini bağlayıb və onu fitə basır. 
Buna görə də həmin gecə onun ucbatından 
konsert yarımçıq qalır. Amma taleyin qəri-
bə oyunları onların bir-birinə məhəbbətini 
azaltmır. Sonda dostların köməyi ilə Bəx-

tiyarla Saşa bir-birinə qovuşur. Bəxtiyarın 
atasının cəbhə dostu Rza İsmayılov isə 
onu fırıldaqçıların əlindən alıb doğru yola 
yönəldir. )ilm “Əziz dost” mahnısı ilə sona 
yetir.

Nə qədər maraqlı süjet xətti üzərində 
qurulsa da, filmin mahnılarını bəstəkar 
Tofiq Quliyevin yazması, ən başlıcası isə 
əsas rolda güclü və təmiz səsə malik mü-
ğənninin – Rəşid Behbudovun çəkilməsi 
kinolentin uğurunu təmin edib. Ssenaridə 
baş qəhrəmanın daxili aləminin açılmasına 
az yer ayrılsa da, R.Behbudov Bəxtiyarın 
hiss və həyəcanlarını, çətin anlarda sarsın-
tılarını, mənəvi aləmini bütöv və parlaq 
şəkildə açmağa nail olub. Bu rolu Əli Zey-
nalov səsləndirib, amma fərq qətiyyən hiss 
olunmur.

)ilmdə mənfi çalarlı Yusif obrazı da 
yaddaqalandır. Opera müğənnisi olan )aiq 
Mustafayev aktyorluq bacarığı sayəsində 
bu obrazı yetərincə məşhurlaşdıra bilib. 
)ilmdəki Yusif həyatda nə istədiyini bilən, 
ədəbaz, özündən razı və paxıl birisidir. 
Bəxtiyarla uşaqlıqdan birlikdə böyümələ-
rinə baxmayaraq, elə əvvəlindən ona 
paxıllıq edir. Böyüyəndən sonra Saşanın 
Bəxtiyarı seçməsi onların arasında olan 
bütün körpüləri dağıdır və Yusif Bəxtiyara 
düşmən gözü ilə baxır. Moskvada ticarət 
məktəbini bitirdikdən sonra o həyatda öz 
yerini tapır, hər şeyi əldə edir, təkcə Saşa-
nın qəlbindən başqa.

“Bəxtiyar”ın yaranma taleyi də çətin 
olub. Belə ki, ekran işi Rəşid Behbudovun 
həyatı əsasında qələmə alınsa da (ssenari 
müəlliÀəri Boris Laskin və Nikolay Roy-
kov), filmdə müğənninin Bəxtiyar roluna 
çəkilməsinə etiraz edənlər çoxluq təşkil 
edib. Yaxşı ki, yaradıcı heyətin dəstəkçilə-
ri olub. Xüsusilə, mahnıların mətninin bir 
qismini yazan şair Rəsul Rzanın və filmin 
bəstəkarı Tofiq Quliyevin fəallığı sayəsin-
də rejissor istənilən nəticəni əldə edə bilib. 
Həmçinin, kinolentin “Ən xoşbəxt gün”, 
“Sevimli mahnı”, “Mahnı ilə eldən-elə” 
adları, nəhayət, “Bəxtiyar”la əvəz edilib. 

Onu da deyək ki, operatoru Arif Nə-
rimanbəyov, rəssamları Cəbrayıl Əzimov 
və Elbəy Rzaquliyev, rejissor assistenti 
Məmməd Əlili olan “Bəxtiyar” o zaman 
yenicə yaradılmış Azərbaycan televiziya-
sında nümayiş etdirilən ilk film kimi də ta-
rixə düşüb. Sonra isə keçmiş SSRİ-nin hər 
tərəfində göstərilib. Bu gün də dramatik, 
musiqili, komik ekran əsərinə tükənməz 
maraqla baxılır. Çünki yaşlı seyrçilərdə 
nostalji hisslər yaradan bu şən və məzmun-
lu kinoda sədaqətli dostluq bağları, hicran, 
vüsal, saf duyğular öz əksini tapıb.

Ə�'OS7ƏLİ  
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İçərişəhərdə avtobusla səyahət
“İçərişəhər” Dövlət Tarix-Memar-

lıq Qoruğu ərazisində ziyarətçilərin 
rahatlığı üçün tədbirlər görülməkdə 
davam edir. Yeni nəqliyyat xidmətin-
dən – fəaliyyətə başlayıb. EkoloMi tə-
miz, əlverişli və sürətli hərəkət etmək 
üçün qolfkar-avtobuslardan istifadə-
nin tətbiqi bu baxımdan təqdirəlayiq-
dir.

Bakı sakinləri və qonaqlar bu nəqliy-
yat növü ilə əsas marşrutlar üzrə rahat gəzə 
bilirlər.

Marşrut xətti Qız Qalasının qarşısından 
başlayaraq Qüllə küçəsi, Kiçik Qala, Vəli 
Məmmədov, Asəf Zeynallı və Böyük Qala 
küçələrindən keçir, daha sonra yenidən Qız 
Qalası önündə yerləşən son dayanacaqda 
tamamlanır. Qoruğun ən çox istifadə olu-
nan yollarını əhatə edən bu xətt üzrə ümu-
milikdə 10 dayanacaq müəyyən edilib. İl-
kin mərhələdə iki qolfkar xəttə buraxılıb. 
İstifadəçi sayı artdıqca xəttə buraxılacaq 
nəqliyyat vasitələri də artırılacaq.

Marşrutun planlaşdırılmasında turistik 
və mədəni obyektlərə yaxınlıq başlıca amil 
kimi götürülüb. Sərnişinlər bu nəqliyyat 
vasitəsindən istifadə edərək Qız Qalası, 
Şirvanşahlar Sarayı, Maqsud İbrahimbə-
yovun ev-muzeyi kimi mədəni məkanlara 
rahatlıqla gedə bilirlər.

Qolfkar-avtobuslardan hər kəs istifadə 

edə bilər. 10 yaşına qədər uşaqlar və yaşı 
60-dan yuxarı olan sərnişinlər üçün xidmət 
ödənişsizdir. Digər sərnişinlər üçün qiymət 
1 manatdır. İlkin olaraq iş saatları günorta-
dan axşama qədərdir.

Elektriklə işləyən qolfkar-avtobuslar 
ətraf mühitə zərər vermir, səs-küy yarat-

mır, tarixi abidələrin qorunmasına uyğun 
ekoloji standartlara cavab verir və İçə-
rişəhər ərazisində nəqliyyat vasitələrinin 
hərəkət intensivliyini azaltmağa xidmət 
edəcək.
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“Kibernetika və informatikanın problemləri”
Avqustun 26-dan 28-dək Elm və 

Təhsil Nazirliyi İdarəetmə Sistemləri 
İnstitutunda “Kibernetika və İnforma-
tikanın Problemləri” mövzusunda 6-cı 
beynəlxalq konfrans (PCI 2025) keçirilə-
cək.

İnstitutdan bildirilib ki, 2006-cı ildən etibarən 
Bakı şəhərində keçirilən beynəlxalq konfransın əsas 
məqsədi elmi-tədqiqat müəssisələri, universitetlər, 
beynəlxalq təşkilatlar, dövlət və özəl sektorlardan olan 

nümayəndələri bir araya gətirərək kibernetika və infor-
matika sahələrində mövcud elmi və praktiki problem-
lərin müzakirə edilməsidir.

Hibrid formatda keçiriləcək konfransda Türkiyə, 
ABŞ, Polşa, )ransa, Belçika, Gürcüstan, Almaniya, 
Avstraliya, Rusiya, Ukrayna, Estoniya, İsveçrə, Bolqa-
rıstan, gzbəkistan, Qazaxıstan, Yaponiya və digər 
ölkələrin aparıcı alimlərinin iştirakı gözlənilir.
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